
 

 

 

 
Agli Studenti/Alle Studentesse 

Ai Sigg. Genitori 
 

Ai Sigg. Docenti 
Al personale ATA 

Alla DSGA 
 

All’albo on line 
Al Sito Istituzionale 

 

Loro sedi 

 

OGGETTO: Organigramma sicurezza a.s. 2024-25 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.LGS. 81/2008; 

CONSIDERATO che è in corso di svolgimento l’aggiornamento annuale del DVR; 

TENUTO CONTO della necessità di definire in via preliminare alla definizione del nuovo DVR ed in 
continuità con quanto contenuto nel DVR già adottato nel precedente anno scolastico e tutt’ora vigente 
l’organico sicurezza per le operazioni relative alle operazioni di soccorso e di emergenza; 

TENUTO CONTO della prossima convocazione delle riunione periodica; 

VALUTATA l’esigenza di utilizzare personale formato in grado di sopperire alle esigenze di sicurezza 
nella sede centrale e nella succursale di Vico S.Agostino; 

DETERMINA 

Per l’a.s. 2024-25 l’organigramma sicurezza come da prospetto allegato alla presente. 

Il prospetto allegato dovrà essere esposto in tutte le sedi scolastiche. 

Ogni altra informazione è desumibile dal DVR di Istituto pubblicato sul sito Istituzionale o consultabile 
presso gli uffici  di Dirigenza/Segreteria. 

A norma dell'art.43 comma 3 D.Lgs. 81/08 i dipendenti non possono rifiutare la designazione se non per 
giustificato motivo comunicato per iscritto, e l'incarico avrà durata fino a revoca.  

Ai sensi dell'art. 37 del D.lgs. 81/08 è prevista un'adeguata e specifica formazione ed un aggiornamento 
periodico. 

 

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - AE5AB03 - SEGRETERIA_001

Prot. 0005582/U del 01/10/2024 10:09

VI.9 - DVR e sicurezza



 

 

 

PRINCIPALI COMPITI DEGLI ADDETTI ALLE MISURE DI EMERGENZA E LOTTA ANTINCENDIO:  
 
In caso di emergenza:  
 
1. Portarsi immediatamente sul luogo in cui è stata segnalata l'emergenza;  
 
2. Segnalare l'emergenza al coordinatore delle emergenze; 
 
3. Eseguire i primi interventi conformemente alla formazione ricevuta allontanando le persone non interessate;  
 
4. Attendere l'arrivo dei soccorsi esterni conformemente alle istruzioni impartite dal Coordinatore delle emergenze e la 
formazione ricevuta. 
 
 
PRINCIPALI COMPITI DEGLI ADDETTI ALLE MISURE DI PRIMO SOCCORSO:  
 
In caso di emergenza sanitaria:  
 
1. Portarsi immediatamente sul luogo in cui è stata segnalata l'emergenza;  
 
2. Accettarsi delle condizioni di salute della persona infortunata; 
 
3. Indossare i dispositivi di protezione individuale;  
 
4. Eseguire i primi interventi conformemente alla formazione ricevuta allontanando le persone non interessate;  
 
5. Segnalare l'infortunio al Coordinatore delle emergenze; 
 
6. Se necessario contattare i soccorsi sanitari esterni direttamente o attraverso il Coordinatore; 
 
7. Attendere con l'infortunato l'arrivo dei soccorsi esterni.  
 
8. Inoltre l'incaricato al primo soccorso si tiene aggiornato sui prodotti chimici eventualmente utilizzati nella scuola e prende 
visione delle relative schede di sicurezza.   
 

Il Dirigente Scolastico 
Domenico De Luca 

Firma autografa sostituita a mezzo  
stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs. 39/93 

 
 
 

 

 
  



 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADDETTI AL PRIMO SOCCORSO 

ANGELA MIRABELLI –– LEONARDO SPATARO ––– FRANCESCA LUPIA – CARMELA 

MOLINARI – PATRIZIA VOLPE –– STEFANIA VETRINI –– ROSANNA GALLUCCI – 

CLAUDIO MANDOLITI – GEMMA MAZZARELLI – MARINA RAMPELLO       

ADDETTI ANTINCENDIO 

WALTER VAZZANA – GIUSEPPE STILLITANO – LEONARDO SPATARO – CARLO 

SALERNO – ROSALBA RIZZO – MIRELLA PUCCI – ROSSELLA IOZZOLINO        

ADDETTI AL DEFIBRILLATORE 

CLAUDIO MANDOLITI – GAETANO DI FOGGIA – GEMMA MAZZARELLI – MARINA 

RAMPELLO – GIUSEPPE STILLITANO  

ORDINE DI EVACUAZIONE – COORDINATORI DELLE EMERGENZE 

IL DS: DOMENICO DE LUCA 
IL PRIMO COLLABORATORE: DANIELA FILICE 
 


